[image: image1.jpg]

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2012г                                    №  161
п.Восточный

О внесении изменений в постановление главы МО «Восточное сельское поселение» № 159 от 25.10.2011 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы " на территории муниципального образования «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы»
 бедствий   стихийных   и  чрезвычайных ситуаций  последствий   ликвидация   и  Предупреждение
(в редакции 132 от 20.08.2012 г.)

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 03.08.2012 г. № 125 «О внесении изменений в постановления главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008 года № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение», руководствуясь статьёй 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение», в целях снижения риска чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и предотвращения экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования  «Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением главы МО «Восточное сельское поселение» № 159 от 26.10.2011 года следующие изменения:

1.1 паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции  (приложение №1).

1.2. статью 5  изложить в новой редакции (приложение №2).

1.3. перечень мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в новой редакции (приложение №3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» Патрушева В.Н.

Глава МО

«Восточное сельское поселение»                                       А.Н. Марущак
Приложение № 1
Паспорт
 Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования
«Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы»
	Наименование муниципальной целевой

программы (далее

-программа)
	Муниципальная долгосрочная целевая программа

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования
«Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Постановление главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 15.12.2008г. № 29 «Об утверждении положения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности реализации в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение».

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Основные исполнители программы
	Выполнение программы осуществляет:

Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

	Цель программы
	- снижение риска чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- сокращение количества пострадавших в чрезвычайных ситуациях;

- предотвращение экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий.

	Задачи программы
	- обеспечения комплексной безопасности населения, критически важных объектов и объектов коммунальной инфраструктуры от угроз природного и техногенного характера;

- разработка мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с теплоснабжением населения;
- совершенствование методов и средств формирования культуры безопасности жизнедеятельности  населения на основе современных информационных технологий.

	Срок реализации программы
	2012 – 2014 годы

	Объем и источники финансирования программы
	Финансовое обеспечение программы предусмотрено за счет средств бюджета муниципального образования «Восточное сельское поселение» в размере – 203,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 60,0 тыс. рублей;

2013 год – 68,0 тыс. рублей;

2014 год – 75,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- снижение рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера до приемлемого уровня, сокращение количества пострадавших в чрезвычайных ситуациях, предотвращение экономического ущерба от чрезвычайных ситуаций и его снижение до уровня, обеспечивающего условия для устойчивого социально-экономического развития муниципального образования «Восточное сельское поселение».

	Организация выполнения и контроль за выполнением программы, включая отчетный период, срок предоставления отчета выполнения программы
	Организационные мероприятия по выполнению программы осуществляет:

Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»

Контроль за выполнением программы осуществляют:

1. Дума муниципального образования «Восточное сельское поселение»
2. Заместитель главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» Патрушев В.Н.
Отчетный период устанавливается: календарный год

Срок представления отчета: январь

Приложение № 2
Статья 5. Финансовое обеспечение программы

	По источникам финансирования:
	2012 год,

тыс. руб.
	2013 год,

тыс. руб.
	2014 год,

тыс. руб.

	местный бюджет
	60
	68
	75

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

Приложение № 3
Статья 8. Перечень мероприятий программы
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории муниципального образования
«Восточное сельское поселение» на 2012-2014 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	срок выполнения программы
	Ответственные за выполнение программы
	Наименование расходов (КБК расходов)
	Объем расходов на выполнение мероприятий, тыс. руб.
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия

	Всего
	в т.ч. по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Профилактика возникновения ЧС
природного и техногенного
характера, предупреждение
возможного нанесения ущерба от
ЧС, повышение эффективности
системы защиты населения в
условиях ЧС
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	920,0309,7950200,022,226
	143

	68
	75

	2.
	Устройство пожарных оповещателей в количестве 4 штук
	2012-2014
	Администрация муниципального образования «Восточное сельское поселение»
	920,0309,7950200,022,225
	60,0
	60,0

	Итого

	203,0
	60,0
	68,0
	75,0